
Página 8708Número 55 Sábado, 7 de marzo de 2009

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Cartagena

2804 Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la 

ejecución de la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio en el 

municipio de Cartagena.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal de Servicios Sociales del Excmo. 

Ayuntamiento de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Apoyo Técnico y 

Jurídico. c) N° de Expediente: 04/2009

2.- Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Ayuda a Domicilio en el Municipio 

de Cartagena, mediante la prestación en el propio domicilio de una serie de 

atenciones de carácter domestico y social, a los individuos y familias que lo 

precisen.

b) División por lotes y número: No se produce en este caso.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Cartagena

d) Plazo de ejecución: Cuatro años

e) Posibilidad de prórroga: SI, sin que la duración del contrato incluidas sus 

prórrogas pueda exceder de seis años.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

c) Criterios de adjudicación: Varios criterios según Pliego de Condiciones 

administrativas.

4.- Presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato:

Precio unitario: 10,66 €/hora diurna y 15,00 €/hora festiva. Se entiende por 

hora diurna de lunes a viernes de 7’00 h.- 22’00h. (SAD básico) y hora festiva 

la prestada entre 7’00 h, y 22’00 de sábados, domingos y festivos (SAD fines de 

semana).

Precio máximo del contrato 1 año: 1.162.252,33 € (IVA excluido) - IVA 7%: 

81.357,67 € Valor estimado del contrato incluido sus prorrogas (excluido IVA): 

6.973.513,98€ IVA 7%: 488.145,98 €

5.- Garantías:

Provisional: Exenta.

Definitva: 5% del precio de adjudicación (excluido el IVA)

6.- Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Apoyo Técnico y Jurídico, Instituto Municipal de 

Servicios Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Sor Francisca Armendáriz, s/n. Edificio “La Milagrosa”. c) 

Localidad y Código Postal: 30202 Cartagena.

d) Teléfono: 968.12.88.42

NPE: A-070309-2804



Página 8709Número 55 Sábado, 7 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

e) Fax: 968.12.01.77

f) Dirección Internet: clopez@ayto-cartagena.es, uate.ssociales@

ayto-cartagena.es g) Web: www.cartagena.es Servicios ONLINE. Perfil del 

Contratante.

7.- Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: NO

b) Los generales señalados en el pliego de cláusulas administrativas 

particulares.

c) Otros requisitos: Las solvencias técnicas, económica y financiera se podrán 

acreditar con arreglo a lo previsto en el pliego de cláusulas administrativas 

particulares.

8.- Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación de ofertas: Quince días naturales a partir del 

siguiente al de la publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial de la Región de 

Murcia”, hasta las 14 horas del último día. De coincidir el último día con sábado o 

festivo, el plazo se ampliará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La descrita en el pliego de cláusulas 

administrativas. c) Lugar de Presentación:

1°.- Entidad: Registro del Instituto Municipal de Servicios Sociales del Excmo. 

Ayuntamiento de Cartagena, o por correo certificado dirigido al referido Instituto, 

dentro del plazo establecido para la presentación de ofertas.

2°.- Domicilio: Calle Sor Francisca Armendáriz, s/n, Edificio “La Milagrosa”. 

3°.- Localidad: 30202 Cartagena.

d) Plazo durante el cual está obligado a mantener su oferta: 3 meses. e) 

Admisión de variantes: NO

9.- Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Municipal de Servicios Sociales del Excmo. Ayuntamiento 

de Cartagena. b) Domicilio: Calle Sor Francisca Armendáriz, s/n, Edificio “La 

Milagrosa”. c) Localidad: 30202 Cartagena.

d) Fecha y hora: Acto público sólo para apertura de proposiciones económicas, 

a las 10’00 horas del sexto día natural siguiente al de finalización del plazo de 

presentación de ofertas, en el despacho de dirección del Instituto Municipal de 

Servicios Sociales. De coincidir el último día con sábado o festivo, se celebrará el 

primer día hábil siguiente.

10.- Criterios de adjudicación: 

Los establecidos en la Cláusula 17.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas.

11.-Otras informaciones.

12.- Gastos de anuncios. 

Por cuenta del adjudicatario.

Cartagena a 9 de febrero de 2009.- El Vicepresidente del Instituto Municipal 

de Servicios Sociales, Antonio Calderón Rodríguez.

NPE: A-070309-2804

mailto:clopez@ayto-cartagena.es 
mailto:uate.ssociales@ayto-cartagena.es 
mailto:uate.ssociales@ayto-cartagena.es 
http://www.cartagena.es 

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3448	Orden de 12 febrero de 2009 de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se modifica la Orden de 2 de febrero de 2006 de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Transportes de Aprobación de las Bases reguladoras de Subvenciones a Corporaciones Locales para la construcción de obras de infraestructura de transporte por carretera y se convocan subvenciones a corporaciones locales para la construcción de obras de infraestructura de transporte por carretera para el año 2009.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	3694	Orden de 2 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ocho becas de Tecnólogo y cuatro becas de Técnico Especialista para la formación de personal Investigador, en el marco del Plan de Ciencia y Tecnología 2007-2010 de la Región de Murcia.
	3695	Orden de 2 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca un programa de ayudas para cinco investigadores en formación, en el Marco del Plan de Ciencia y Tecnología 2007-2010 de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	3458	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regira en el expediente de ocupación de la via pecuaria denominada “Vereda de Santa Ana”, con destino a la Instalación de Tubería de Agua Potable, para suministro a la zona Santa Ana de Jumilla, de la solicitud cursada por Aguas de Jumilla, S.A.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3572	Anuncio de adjudicación, Expte. 169/08.
	3700	Anuncio de contratación. Procedimiento abierto número 1100012495/09.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Agencia Estatal de Administración Tributaria
	Delegación de Cartagena
	1917	Anuncio de subasta N°: S2009R5176001007.
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	2802	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	2803	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3460	Notificación a deudores.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3516	Proyecto de infraestructuras hidráulicas de los Sectores III y IV de la Zona Regable de Lorca y Valle del Guadalentín. T.M.: Alhama de Murcia (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	2801	Procedimiento número 206/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	2805	Autos 1.299/2008.
	2806	Autos 1.084/2008.
	2807	Autos 969/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2815	Procedimiento número 733/2007.
	2817	Procedimiento número 639/2008.
	3353	Autos 666/2008.
	3354	Autos 628/2008.
	3355	Autos 658/2008.
	3356	Autos 667/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	2816	Procedimiento número 689/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2808	Autos 503/2008.
	2809	Procedimiento número 677/2008.
	2810	Autos 357/2008.
	2812	Autos 581/2008.
	2814	Demanda 306/2008.
	De lo Social número Veintisiete de Madrid
	2813	Demanda 123/2008.
	IV. Administración Local 
	Águilas
	3589	Expediente de expropiación forzosa. 
	Caravaca de la Cruz
	2790	Aprobación definitiva modificación puntual n.º 28 del Plan General Municipal de Ordenación.
	3486	Anuncio de licitación de obras.
	Cartagena
	2804	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la ejecución de la prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Cartagena.
	3463	Aprobadas obras de urbanización de la U.A. n.º 3 Sector Los Ventorrillos.
	Fuente Álamo de Murcia
	3518	Anuncio de licitación, expediente: 8/2009.
	Jumilla
	3513	Anuncio de licitación para la contratación de las obras para el acondicionamiento y alumbrado público de la carretera de Santa Ana de la Ermita de San Agustín hasta El Roalico, en la ciudad de Jumilla.
	3514	Anuncio adjudicación del concurso de proyectos para la redacción de proyecto de remodelación del entorno de la iglesia de “El Salvador”, Jumilla.
	La Unión
	2832	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad diversas plazas de la plantilla de Personal Funcionario del Organismo Autónomo Instituto Municipal de Educación, Cultura y Deportes, del Excmo. Ayuntamiento de La Unión, creadas por transformación de la Plantilla de Personal Laboral Fijo correspondiente a la oferta de empleo público del año 2008.
	Lorquí
	2784	Decreto n.º 157/09.
	Mazarrón
	2894	Notificación a interesados.
	2909	Decreto Alcaldía 210/2009.
	Murcia
	2797	Aprobación inicial del proyecto de expropiación para la constitucion de servidumbre y ocupación temporal de los terrenos precisos para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Avileses, Murcia. (Gestion-Expropiacion 0006GE09).
	2798	Aprobación inicial del proyecto de expropiación forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios  para mejorar el acceso a través de un nuevo puente a Nueva Condomina, en Murcia. (Gestión-Expropiación 0003GE09).
	Santomera
	3635	Consulta pública de la Norma Complementaria para la Aplicación de la Disposición Transitoria Primera de las Normas Urbanísticas del Plan General Municipal de Ordenación.
	3636	Consulta pública del Convenio Urbanístico entre el Excmo. Ayuntamiento de Santomera y la mercantil Promociones Gamo, S.A.
	3637	Consulta pública del Convenio Urbanístico de cesión anticipada de terrenos y preordenación del Sector SM-4, calificado como Suelo urbanizable residencial sectorizado (UR/SS/VV/SM-4).
	3638	Consulta pública del Documento 1 de Subsanación parcial de Deficiencias del documento de Aprobación Definitiva Parcial del Plan General Municipal de Ordenación.
	3639	Aprobación inicial de R.P.T.
	Torre Pacheco
	3587	Aprobación Plan Parcial “Mar Menor II”.
	3588	Aprobación de los Estatutos de la Entidad de Conservación del Plan Parcial “Terrazas de la Torre-Saurines”.
	Yecla
	3393	Caducidad inscripciones padronales de extranjeros no comunitarios sin autorización de residencia permanente.
	Montealegre del Castillo (Albacete)
	2799	Segunda convocatoria a Junta General Constitutiva de la Comunidad de Usuarios “Casa de la Tía Juana”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	2833	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Miraflores, Jumilla
	3538	Convocatoria asamblea general ordinaria.
	Consorcio Turístico Mancomunidad del Valle de Ricote
	3649	Anuncio de adjudicación. Expediente: MVR.008.2007/8.
	3650	Anuncio de adjudicación. Expediente: MVR.012.2007/14.

		2009-03-06T13:02:56+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




